LIBERALITAS IN PAUPERES Quando prodibat in publicum, miserorum, orphanorum, viduarum greges, quasi ad matrem pisi simam confluebant. Interdum quicquid erat regi proprium, egenis erogandum abstulit. Neq; enim sua dumtaxat, sed seipsum quoq; si licuisset, pauperibus libenter impendisset: atq; interim omnibus paup-

Scoti nō eo-
labant diem
Dominicū.
Illicita Se-
torum con-
iugia.

LIBERALITAS
IN PAUPERES

& honesti
center ad
ei nostr
ciscente
e coercere
erre pre
illa ref
rium, vi
henfione
n dubita
uam ipsa
at, som
im acne.
ulta con
llicitas
veritatis
neglecta
lum alijs
miae im
uicit. Il
iter & v
e, quia ibi
e à fidel
ita quoq;
qua pia
rum, or
trem pif
erat regi
teq; enim
et, paupe
omnibus
paup.

pauperibus suis, erat ipsa pauperior. Illi enim non habentes, habere cupiebant; illa vero, ea quae habebat dispergebat. Neque modo pauperibus indigenis, verum etiam omnium pene nationum, suam munificentiam impedit, innumerabilesque captiuos, datus precio, libertati restituit, quos de gente Anglo-rum hostilis Scotorum vis in seruitutem abduxerat. Occultos etiam exploratores per provincias misit, ut qui duriore premerentur seruitute, eius liberalitate redimi possent.

Christi seruos & à mundi strepitu separatos sumnaveneratione prosequebatur, eorum alloquio gaudebat plurimum: Divinis laudibus & precibus, in Ecclesia persolui solitus, summa cum attentione, semper intererat. Quibus, finitis, in cubiculo rediens, sex param pedes lauabat: eosque pecunijs alijque; reb. necessarijs iuuabat. Deinde parumper sopori indulgebat. Mane facto surgens, nouem infantulos orphantos, omni auxilio destitutos, prima hora, ad se introductos, cibis mollieribus, flexis genibus, reficiebat. ^{Initio l. 14.} Nota eximia am regis & reginae pietatem.

Iter hoc, trecentos pauperes in aula consuetudo erat introduci, & clausis ostijs, rex ab una, regina ve
rabiliter parte, Christo, in pauperibus, seruiebatur, tibique specialiter preparatos offerebant. Quo facto regina ad ecclesiastice conferens, prolixis precibus, lachrymis atque gemitibus, seipsum Deo sacrificium immolabat. Ante refectionem, 24. pauperes, magna cum humilitate eis ministrando, reficiebat. Deinde tenui cibo potuque; seipsum potius refocillabat, quam reficiebat. Quadragesinta ante Pascha & Calorem Christi dies, incredibili abstinentia se affligebat semper, sed propter nimium ieiunij rigor, usque ad finem vitae suae, acerrimos passa est flotachi dolores: nec tamen a gravis corporis valetudo virtus.

virtutem operis debilitare potuit. Sacris lectionibus & precibus, die noctuque intenta, animum ad cælestia erigebat.